
— Másttkl taéa ie1llliH

I XK KOUTU OMAHV

S rMalIky Jta tiky lltn
svilo kula 1 uk Mával aa nl
tisk MktMfch adnika 1'aiem

la prý a H1KI1Í ládnéhn Kvbnjl

It 10 lUainard bfla nlvltlva

Povlaky i itiMnly l foli Co

mittottrl

tleltvar Ma trpní 1904
Ta M I' ťívlft vritil pM- -

tlivý til m lily witi
wt tnlkav rewpy dnM dslat
vttl I ahan fatra) Vaverka I Mt
kat t i trl fat kaly a tvlý nl
kla4 Wtt fel Jt IsItiUk I
ItNa liltto" NáiltUkf

Ordíné MÍ
' ' '

— KHAjANtt M)t tavttáte d i inefcromet isk l ttioirt 11A
mírnila AimI i Kinta sin Sotith Omahy I budete li přáli

pnMélnotill idejll jatky obraťteOaievtavmokla anltlthny Afsti
hlahopřiítif k sfuitkii

s

VfhlAitt li ltmt k pionmull
niky pojmeuilmil rlpa-ln- l n--t Cul a I(m lilie
Minulé trudili t il IH Uk ia

Co VvhllUnf výr hdnt Nsass

lll)etat Kluk vstal nttepal ia a

mail na vět ipitky jvdial na

10 ti iUlul bvla ! má hUJ

t lakového "satrt" matviiáU by
blo dolla m dláidénl Sns l

a ih wuniVfh9 kimcBtlIJI

ivo todinott hoMvm todin pu Iflal ale nt nll ttalainf dojem
Viřte HedlirhýhO M)lmt la by

vvčvral ubiti nvuhvllila K P

Krggtaa ta (lru!lho inlsitklha
klerka ret bylo oiiatai vlebet
čkalno Mltiikf kletk titll'
musí Indii vyvalili si portietatha
líného Msyor Kuuiiký jmenovat
kenvřal knihovní tsda jel nyní
tni! setlávstí I llcblo (len&! l'l
W J McCrsneové Dr VV S

VVhiiea pl liis M Sloanové
Hev jnitla Chundeláka W b

Kínp V II Cht-ek- a a Mr
A Ilrsrnva

— lim nejleptlm a nejchutnéj-ll-

vluho druhu pečivem potloiiií
vám ksldý tas český pekaf JOhKK
FLIXK v čít i$ů - 11 a Q ut'
kdel vlastni moderní tatliennu

pekárnu Chutný iitný jakci I

pieničný chléb rohlíky knláče

koblihy a tbofl cukrWké lělí se

1111 l# jsma my tu kspilálnlmi

rhtepiky ptMl t"n't CQ Yid't t

V I' Vtl rBlM
l Vím ikti4f 1)

v bfn ř ittmv iMiif (Httall
(tritia na UuJu kdly pea [

t Vít fw t íHi
v tni n it
IťlkS flťM V4t min
vl itnm timi

álítkf C!ívil rtm Mkl ki r'"'tik ttvtJaed It Je nesl motal k
aw

východním Ksniaia V ekrtsu
KrpHlilie niM vle dobré Kutny

atice do svého kláintbo pstkuUkani roimátknoui PovKUI jem
Xa 1'kIb Kklkt ttrt t Iv10 konduktérovi na nslí diiia by ie aipnA nemuiel nikd) obávat

itou Um Isko u nás pšenice "v Akta! ťfclrUtiiil tilciU VI iflwla mu 10 iitkoJI Nu ucidlme
Ulil liliOi ovsy 0 nice teplí

— U

j
- mt mi iv

L 'V VV Oma Boh !♦ ! r !

on pravil la ai musí dli potor
aby sa len kluk Ofptiplell irejnu
do crsty la by mohl vyhodit vlak

rioto lo lim tkusl na tinid
molnl la si psn S dá Hel

1'tlltl neděli dna ai irpna od W itVa v-- - itHlavni ie mu tallbil políoli 1 koleji bývl Sbor Dcery Vlasti Čti 4Hlivot mezi našinci veselý 1 upllm
ivou ptsvidelnoti ichůti do kteréo Pronajat 160 ikrovou Isrmu Jen rychle skončit neb vidím

le jdou vybírat ptaní t poštovních
echránek pak bělím na depot

1 mní vlec k v údkynl dntlavit
Kdo i Iut koulit dobrou a tiaiiiivii tneb ia dftleliié jednáni šotrab

od kraana Václave Uartoně Po

nevadl se na ni lintti nrmole sté

hovat in do té dol y bud iflslá jestli inad pan Hurel na tpltečnl lak velkému odbytu ia pan Fleck

jak nileží musí se přičinit abycesii ze St Louhu neseslav! ievtli v doml p llarnetta bllie
města Cuby Přejeme mu mnoho iflio etarého přítele Dongresa četné tvé příznivce uspokojil 49

Novinky 1 Touhy Neb

Dia 13 srpna 1904 — Maso je maso a řeč m atoluštěstí na "Pokrok if neupo

HARMONIKU
ček niřii prrcl

HtijiU il llmrl nrn velkf ttknif fen nik na
lil mu črkn v)tili4 Imrmnulk

iasef Hlaváček

sa na itsribo hostinského

VAťMVA MltKMU
♦ í 1701 U ul

na t ápsd knml ml M vMj
domluvíte Česky vysvětleni ob-dri- ft

Obsluha co oivtatn#!i
VAC DtllKLKA maj ikulený
hostinský lili

- Neblahé účinky slivky děl-

níků jstkátikých počínají lllce
doléhali nejen na obchodníky ale

i na vetkré občany
VVIkerl obchody poklesly a poir-v- l

li slávka jeltě delll dobu musí

mnoho meoilch obchodníků vzdáli

sa avl livnoali Občanstvo tase

reptá na vysoké ceny masa a uje

ie věnuje velkerou svou

podporu majitelům neodvislých
alek Situace horlí aa den od

dne a lení Power nemoha ae

svými pffručlmi a a policejním
mužstvím louth omsiikým nále

litý klid a pořádek udrželi jii
několikráte vyhrožoval le požádá

guvernéra o milici nepřestanou-l- i

atávkáři a plítuivci jejith na něj a

zřízence jeho pokřikovat! a i jinak

laiky si z nich tiopiti Ve Čtvrtek
v noci strhla ae mezí alávkokazi v

nakládárnách Cudabyho rvačka

ve klcréi Černoch Andrew Han-ao-

jenž přibyl do'South Omahy

t Jacksonwille Flá ' černochem

Isaac Simiem alias Shepherdem z

Omahy bodnut byt do prsou a

usmrcen Vrah uprchl a tli jiní

Uolivar 14 arpna '04
Pficházím aica po íuouse sklil ví ala co !mene jestli bud chtít tvldět

Firma D K Phatpi překládá 10' 22John ruTlaszprávy t Folk
přítomně svůj sklad dříví Zásyl

ke m ala není 10 mou vinou nýbrl
změny vydáváni Pok Záp o den
dříve následkem Cehol přiiel můj ky nového dříví dochásejl téměřTiktél vritil ae ve středu domů

mladý J01 Fiala který plti léto
vč aoia (Jut v South Omeze

fekoe laké splní on říká ia pro moje cmka "ifeliennkv
'
Jsou irflornilmjrkaldodeonl a proto ten kdo hodlá Amorlra m prodátijl nmrké fuiky které obdopia pro minulé číslo pozdě- -

pracoval v Brown Co Kaoiat
lento rok něco stavěli nechť ne cbodnlcl vydávají sa ctiké a lid klamou

dává vle nejleplí a ncjlacioějiTi
co ho znsjl lo vědí a vy kteří hoOznamuje ae avatba il Anděly

CENY LKVNť:opomene přijít dříví ai prohléd
Praví ie Ismoějšl koroi ie k nill
nemůže ani přirovnat a vůbec eawllí stált na ikliid

dílní kil Prscs) sUlv 19--

tliúroda tam j daleko ta naší Ono
jeltě neznáte přijďte a přesvědčte
ie Vzorněji obslouženi nebudete

nikde z tn ručf John Pavlas5ití

Divínovy a panem Em Polán

ikým jeoi letos na jaře aem 1

Texasu přijel a na larmě pana joa
Korná pracuje

nout! a zároveň na cenu ie pře
ptali

William Ltrue dohllžitel ni
někdy neškodí kdyi ai vyjede ílo

Hosté v hotelu "řraha"
vek jednou ca čas ven do ivěta - Janei Křeček bydlící na adtrať v Kaymood nalézáte ae na BfliKii) potlednlch několika dnůDlí zde na prohlídce p Anton

a Z cl stal se Iťsstoým otcemaleipofl pak ví jak pěknou farmu

mi doma Deltě nám to letoi zpáteční ceatě v Lincoln byl byKrejčí 1 Owenaville Mo ubytovali se v hotelu "Praha"
jej! vlantnl chvatné známý hostinbýval málem přiiel o život Je)Mladí Peckovi pojedou prý do alatečného bjculatého klučiny

Gratulujeme Idoit pokatily vzdor tomu ale

každý kdo lem přijede fiká le toni na malé tříkolce jeltě 1 jedKansasu ský pan Vine Dobrovský mimo
— Ve Čtvrtek v noci zatéen'býlním dělníkem kdyi tu pojednouOdjela odtud včera pí Roz četné iinonHvdovce následujícíje u nái lépe oel jinde Korný

Robert B irna pro opilství a vstrpřihnal ae za nimi nákladní vlak krajané )iž do Omahy zavítali:kde nevymokly jiou krlané a ty
Mazačová do Taylor Tex přes
St Louis Zdržovala ae zde od Víc Vojtřchoviký Jan Vitera 1které ie mohly alespoň jednou

— Zboií za ceny nejlevněji!
můžete koupili u

Josefa Štérby
jehoi atříiní obchod v č 3014 na

Q ulici úžasně vzrůstá a jeni
doplfiuje tvé zásoby neustále

čerstvým zbožím které velmi
levně prodává Má též velký
výběr trvtnlivé modol obuvy pro
pány dámy a dítky Na skladě
má krásné obrazy jei vkusně a
levně rámuje Neopomefite ie
nikde zboií tak dobré levněji ne-

koupíte Přijďte ie o tom pře-

svědčit ja—

čn do městské šatlavy by se tam
z opice vyspal Kdyi pak byl v

č 55 a ježto oba jsouce pfemo
žení mokem Gambrinovým podřijara v rodině Johna Kociánaoborati dají dobrou aktizefl

pátek ráno propuštěn z lapákuMinulé úterý uděloval biskupV oedíli večeř o to hodině
shledal k nemalé avé ialoati ie

movali nespozorovali nebezpečí
jim hrozící Vlak vrazil prudce
do tříkolky a odhodil ji a tratě do

Meershart t Oklahomy biřmovánízemřel Čtrnáctiletý tynek pana
Matěje Nováka drive od Fort v Karlině a sice následujícím jino

chům a dívkám: Karel V WacekDodite la a tice hlevoičkou značné vzdálenosti Larue utrpěl
velmi těžká a nebezpečná zranění

Holík tento byl vždy jaksi iláb Frank J Wacek Frank J šinde-

lář Frank V Otradovec John kdežto jeho spoluvýletoík dopadrodife již od mládl ie obávali ie
bo nevychovají kterážto obava ie

ouv tťasinou náhodou do bahna

manželkou Bruno Bern jonái
Clsrkson Jos ŘeŽábek Ant
Urban J A- - Hospodský Wilber
E E Plaček Wshooi James Ka

špirek Fsirburyj James Živný
Belleviir Joí Mudra Shcldonj
Ffaok Brauna Ord Joa Pelikán
Crete Jos Jakesh Westoo Louis
Straka Jan Rindí David City
Emil II MrSný E E Brodecký
Howells Jos Hejtmánek Anton

Popelář Dode Ed A Rabe
Amos V Rabe Pleasant Hill Vár
Sobotka Florence M Ambrož
Tílden Jos Marulák Abie V

Kaipar Praguejjar Sobolík Lin- -

Hála Ferd K Opatrný Mat K

Kojetín John K Ffitzner Jos v brzku se vzpamatoval a t mfata iinnnniiiHHilIH
nyní sploila Vzdor veikeré po
moct lékařské pečlivému ošetfo Ed J Fiala Marie F Tepllk neltěstí se ztratil Jak ie doví-

dáme Larue bude při livotě za

chován
viní malý Irpitel vydechl v neděli

černoii kteříi rvačce byli pří-

tomni byli uvězněni Následkem

tobo polární a policejní komisaři

prohlásili ie pití a karban musí v

nakládárnách přestátí V sobotu

večer prohlásil ierif Power ie

výtrioosti zavinují nejvíce ieny
a le v pondělí přijme do služby
dalších padesát příručích bude li

je mocí sehnali V aobotu po celý
den kolovaly městem poplašné

zprávy ie ae něco Hana na Q
ulici po akončení práce v jatkách
Za lou příčinou připravili ae šerif

Power 1 velkým počtem ivých

příručích a policejní náčelník a

několika pravidelnými a ivlállní-m- i

policisty na ]] a Q ulici aby

V jednom kusoJosefa F Korn Marie Filom
Francka Frantiíka M Otradovecvečer naposledy Pohřeb odbý
Marie A Hála Marie Anežka S neděle na pondělí vloupali ieval ie v úterý na hřbitov karlínský
Fiala srdce prca)Kl m (

vl Hlaďte by f plín
ailalk byl (4rlv

neznámí dsiud lupiči do poltov
nlho úřadu ve Valparaiso ale muRobert Klímel ao vrátil z Iowy

za velikého účastenství krajano
Pozfistall nechť přijmou oali ír
dělnou loustraať seli odejiti s prázdnou Chtěli

wood Frank Jakuba Tomáš Amrozbiti pokladou střelným praV lobotu přijet sem 'krsjao

aby v listopadu aa tam a celou ro

dínou odstěhoval a ae svým bra
trem začal Železářský obchod
okresu Wineshick

chem avšak nezdařilo ae jim toPrůcha ze Savaoaah lil 1 chotí
Zmizelíaniž ie ví kam Inu jako SBVBRÚVieati dltkami v nedili pak pan

Jsma na auchu a čekáme a touF Zahradník za St Louisů též
lebností brzo li se vylíhno nějaké

brožové Madison Neb — Leo
Sachdtl Pac Chicago II- I- Wii

Černý Joa Mčkota Cedar Ra-pid- s

— Conrád a Ernest Dušán-kov- é

Underwood Iowa — Emil
Albrecht Spokane Wash — Sla-

vomír Vašek St Mary' Kans—

pětičlennou rodinou aby ie zde zabránili výtržnostem a! dělníci a

dělnice půjdou z práce z nakládár- -

obyčejně
M A Pheipa manželkou

synkem byl v nsSem městě v pá
lek

slepé prasepo domové ohlédli
Nezapomeňte příští aobolu naNa výletním vlaku aeikal jsem

ny Cudahybo Vzdor lomu že

na ala stávkujících' mužů i ienrepublikánské předvolby Sedací jako! i ebodícf pluhyie minulou atředu panem F
Luodákem prominentním kraja

v neděli ráno zemřel tříměsíční leřaděno bylo na chodnících neu-

dila ia žádni výtržnost a zatčenCasady Janeiville 1 Avery a Mo

mu některý z kollegů vyfoukl I15

jei měl uschovány v malém pytlí-

čku Dlouhopraťák nebyl dosud

vypátrán
"r

— Dovolujeme ai upozornit vše-

chny nale příznivce ie přestěho-
vali jsme úřadovnu naleho dřevař-

ského a uhelného obchodu1' na

východní Hranu 34 ulice mezi

N a O nl do nalí vlastní budovy
a budeme moci každému lépe po-

sloužit jelikoi budeme míli vidy
část oaiebn zbožf zde na skíádě
Navštivte nál S úctou

Crosby-Kopietz-Ca- Co

tf Tel 614

— V nynějších parných dnech

zajisté nic příjemněji vát neob

čerství tak jako aklenka řízného

mohu pěnivého Jste li aooleoi
žizní zajdete jen tobě do hostiricé

oa ao a Q ul kterýi vlastní
chvatně známý krajan

Jan Ccmný ' j

Vedle výborného piva mi na

akladi výtečná vína a kořalky
jakoi i jemné doutníky 43x4 v

Ct v Sonth Omm I

Pan Josef Štěrba č 2014 Qul
převzal z ochoty jedoatelatvf "Po-

kroku Západu' a ct krajané mohou
ae na něj ve vlech záleíitoatecb
liatu tohoto ae týkajících a důvě-

rou obrátili Doporučujeme vřele

p Štěrbu přízni našich krajanů!
V úctě Vyd "Pok Záp"

"(ZASLÁNO)

Wilber Neb 6 srpna 1904

Omaissý dopisovatel chicag-

ského "Hlasatele" uveřejnil v čísle

ze dne 2 srpna zprávu ie jsem
byl atlučeo na cestě ze South

hošík p Johna Kociána letní nenem f Vining la který ie tvou lna vozy John Deereovy kočáry

pom&ít mxt Myl M urt
UkUa pcMlIn) nrdtíal cve-l- y

upravme ohik Ury tuU
rvy odrmMáka firadkaaia

tlaúal rduatr! a xda4
aiv ptl erdaalcli vadacfc

CaaaaiOO

Na prodej va vlech lákárnieh

byl pouze jediný mul pro opilství

Charles Novák Louis F Vlasák
W A

Bajrtol Pierce Jiří a Joaef
Trunec Žofie Hrušková Pahos
Sd Dak — Fred Jake a Rudolf
Svoboda Black Kiverfalu Wia

mocí kteri vzdor veikeré péčimatkou jel na návštěvu k p Jos
Slámovi n Flemington dvě itani

vSeho druhu Osboroa a Cham

pion teoovky a hrábě má v hojno
sklátila od narození již slabé ne zvaném Kdyi vsán pairomi

vůz doprovázený pfíručími šerifamluvné v předčasný hrob Poca aeverni od Dolivar kde aa též stí a lacino na prodej Václav Ka
chován byl v pondělí na bolivar- -několik našinců usadilo Faní dorazil k 30 ul počaly některé

ieoy křičeli a raditi itávkáfůmčírek
ský hřbitov Pozůstalé rodině

Do rodiny L Kučery dostavil
platí nale soustrast m:m i posoizeni

Slámová jest dcerou paní Luodi
kové a bylo to asi srdečné shledá

nl Pan Luodák ae nemohl dlou

a zárovefi činily kousavé poznám-

ky o lerifovi a jeho příručích Pa- -se malý socialista Malinka i malýV Uolívir uiadil le pan Karel
pan aynátor jsou zdrávi a latinekškrabal z Elberoo la pronajalbo v Missouři zdržet! ale babička Iřilil itiiil ll il il ilnl il 1I1I ilililitiU

trolnf vůz byl zastaven a několik

mužů kteříž následovali příkladu
iea bylo oaQ naiožsoo To teprve

co pravil proslulý zdravotof

vídíior farář Kneipp v jedné
ze svých přednášek o

důl) proti babtistické koileji
má nehoráznou radost z nového

avétoobčaoa Kodíoě Kučerověsi tu trochu pobude
Proslýchá ae že krajan ZaPotom ať někdo řekne že se v

ardečoě gratiilujeml pobouřilo shromážděný dav Čítahradnfk začna v místě va spolkuMissouře nerodí U Nesvalilo aí

Starý pan Severýn z Hisonp Johnem Veikovikým kovář

wgmm se oilamalll

fj" 4'Anrt ao vrhli-il- vfpl
k V- - --ifttJl f% '"''' HniiKilri Jíi b

£' iJíŽjM dl"""" Ji ruín

Užíval jsem medové víno po více

jak 20 roků a jsem úplně přesvědOkla přiiel na návltlvu k dceřikou dflou Dongret
jící aa 1000 osob a tento pokři-

kuje hanlivé na mula zákona a

tropě ai z nich posměch hrnul se

za vozem ai k městskému vězení

Šerif chtěl zde zastavili aviak

své paní Jol Pekárkové čen Že kdyby místo jiného vína

Brněnskému dopisovateli do in
Do Bollvar Mo i okolí I

Tímto oznamujeme ei kraja

Uslni lk)4 vyplSovitriA bo- -

dlfltfV lilMei lllllw txMÍMtglíckých novin 'Braínard Clipper'

medové se užívalo bylo' by to

pro mnohé osoby veliká výhoda
ze zdravotních ohledá Ono pu
sobí chladiví mírní vnitřní hor

Bull Wlrr' uvou barra do vllti
vycházejících v Drainard Neb Jiku liw:lnijll niit ilacené Zutli-i- prav

nům v okolí Uolivar Mo usaze Zlalé vynlBovarié hodinltrk-ž-f nová banka která ia přítomně
ným la vážený krajan pan Frank Invwtkil nufuhnllí-- l Matni m Imi WIIíLh

spatřiv obrovský zástup lidu na-

řídil vozkovi aby vězně dopravil

do okresního vězení Tím podráí
děni bylí itávkáři dp té míry ie

ie vrhli na vůz kterýi konečně na

kost podporuje trávení vzbuzujícllaví v Abíe nějak v žaludku fvta liru bán HMh rtám itňUititmkoineValenta test naiím jediatelem a Ira niřl(!liin mriiikflBí plní línthořanírAbie ale zajiné jíl dost dlouho
(iptfn řlri utirvriá 00( aut Oeat oprávněn v každém ohledu
HiprnMnl itnylku ťroliljiJkft vlnrnm plnd

a roamnoziijic trávy žaludeční
čistí žaludek a posiluje ho odstra-

šuje při tom látky Ikodlivé a proto

živořilo a byl již opravdu ivrcho
npliuwnífn nSMt íliiiř mu- -

zájmy naleho listu zastávali
nkt ob íWmkf linHlt rtlnk tknMttaívaný ča ahy začalo a vlastní avou
'llfi karnt Ilnd-l- l ť4UCHalánaolilMliév- -Omahy kdei prý jm během ny

nějlí stávky pracoval ' ko ittis řlufiri uíiknf uriitnn tuliumbankou a přestalo býlí odvislým
Vyd "Pok Záp"

j -

Novinky z Llowood Neb- -

hortliikr polhni rnlirviiii( ilrniii~Jwliy

3j a M ul zastavil :a vrátil se k

městskému vězení kdei celkem

třináct zatčených bylo aloleno a

uvězněno Zástup jidl naléhal na

ierífa aby vězně propustil svlak

od okolních mést Jen a chutí do Zprávu onu uveřejnil ačkoliv

dobře věděl ie ani jediného alovatohol
nMiimr minuiM 11 nneu prnuai1-1- tniiAryflt muMé nb dámak

ATLAS JPWEIHY CO 461 Mtlropollfas
Blnck LhlCafd NáA VMlkr katAl(tf ntnhiill

léi účinkuji příznivé na krev

iťávy nervy a úitrojí vymílovací
Dětem radím by se dávalo v ma-

lých dávkách a lékaři by jej milí

předpisovat nemocným neb jest
víno toto nejleplí a nejzdravfjší

na zprávě té pravdivého není

pořídili holčičku jako roličku

aby byla do začátku chová a pan
Miloui Longin kluka jako buka

tasa aby nebylo té holčičce smut-

no samotné na avětě Naxt?

Pospěite ai ať mám co psát
Joa Lála přišel do značné í kó-

dy neb jeho pěkná kobyla 'Dalla'
za kterou mu bylo nabízeno půl
druhé stovky chcípla kolikou

Va itřadu jo prvjí den tempa-renc-

Ve velkém ie bude pro-

dával itál a míetooslzostsoe ote-

vřena Můžete ai tam koupit
láhev "Peruny" a myslím fe i

Trinerových léků za ceny značně

ínížené Co nejdříve z1 založen

buda "klub" a to víte co to zna-

mená Tak jen iádoý strach

před lízni
V sobotu dno ao ť m„ odbý-

vají sa republikánské předvolby

pro okresní konvenci jei sa sejde
v Bolivar v pondělí dna 21 srpna

aby navrhla kandidáty pro okresní

úředníky Nál okres je republi

kánským a není obavy ia by bo

demokraté vybojovali pomocí £

:l -- - ii:f ti I lt

V pondělí roznesla ae městemPředminulou aobotu vritil aa z cl Hl r(irfirli hodinek kltaolfi naalénn7'thIerif ládosti té nevyhověl což

dalo podnět k nebezpečnému shlunalfm zprávaŽe ae nám kovář nál hfKiln pulHk ravolrnru nnHllakého 1I10S)
Ilitlck alrolfi blnvkll atd

pouze zatím účelem aby mi v

posměch vydat a avou osobní zálť aJ'im po uUlríoni ie kolkivB it
Omahy t nemocnice av Josefa p

Josef Harcal kda byl podroben

operaci na alepé střevo Pan Dar
ku a bylo příčinou ie ae

ztratil A on zatím mrlka udě-

lal si malý výlet do Abie na mni li chladil sílitel V klášteře užívali jíme jej
vidy po ohMě a bylí jsme fiplnirozhodl ponechali zatčené va vě-

zení pouze přei noc NěkolikStarý přítel nál z mládí pan
Abych jej ze lži usvědčil aloiil

jsem na zdejiím First National
bioku částku Ji 00 00 (jedno ato

dollarů) 1 dorozuměním aby

aiávkokazů bylo v tobolu zraněno

cal nál navltívil v úterý minulého

týdne a adélil a námi la ani ta

operace nebyla lak zlá jako kdyi

probudil Pan Usrcsl j dotud

Jsa Pavlík z Prahy Neb- - poslal
mi po oslem kováři dva krásné V neděli bylo v SoOmaze klid

exempláře uzenýsh Japonců Ať
obnoa ten byl vyplacen komukolivno Vfcicnni veznove zatčeni v

aobotu dooraveni bvli v nedělialáb ale pravil la cíti ae mnohem

zdrávi PiSie na

Čolorado Hoiicy-Win- e Co

IlOťMlKK (JOLO

jediní 10 česká továrna ve Spoj
Státech na vyrábění medového
vína a Karlovarského IIořKého
vína léčivého 1 U

3

mna husa kopne zdali jaem mohl
lépa nei pftd operací časně rino ďo okresního vlzenfrozeznat jsou li ženského aneb

1 JAN ff ÍOOTSKÍ

tenkf lékař
V SOUTH OMAHA NEB

úfailovna v Olaifrnw Kloi ku na 24 nl

POKOJ (ín 4

Úřadní bnrllnvi Od 9 do IS bod dop
Oil i Ao 5 bod odp
Od 7 do 8 bod veltr

Telefon v úřadovně 141
Telefon v obydlf 309

kdo dokáie ie bych ve městě So

Omaha kteroukoliv dobu od iíato

padu lofiského roku ai do dnešníMinulý lýden jela ilečoa Vysko jen na ládost podanou okresnímumulskébo rodu Jíl jsem chiěl

telefonovat pro experta šotraba
ho dne pracoval aneb jen dlelsoudci budou moci doalci propu

iilnl na avobodu V pondélí vy

čilova domů f města vezouc lah-

vičku karbolové kyseliny kdyi
tu pojednou nešťastnou náhodou

kdyi mne moje itari poučila o
aneb ia bych t jakýmkoliv zá

dal okresní soudce Vmsonhaler
stupcem kterékoliv jatky kdekolivjiném Vzala jednoho milého

a chutí 1 do nlbo zakou TRŽNÍ ZPRÁVYzátka vypadla obsah lahvičky zatykač na 37 mulů kteříi se po
vylil aa jí do obličeje tak la její sla nač! já abych nezůstal zba díleli ni soboto ch vvtrtnnstach a

bělcem chňapl jsem druhého a v s ticb jii 17 nalézá sa oyní v okrrodič aa obávají aby nepřišla o

oko r

blhem oné doby o mzdě vyjedná
val Jú F Kuoc

1L i U '
j

Velké dťílelvi :

Chudý aklepník J Clark prleu

OMABA dat iS trpn

ni%? "

I7Q"
'

KISI7C 119

vězení V poodělf ráno dostaví- -

tnu jam vii iuwi

čeekýcb republikánů kteří jisti
zastoupeni budou v konvenci a

přičiní ie aby Dominaci dostali

lidé fádní kteff také mají zvolení

jisti Z West Marion v kaukutu

oavrieoi ta pravidel! delegáty:
r ktl £ 1 I a

lo aa oěkolik ien do okr vězeníKodíae pana J- - B Ticháčka

BrawlKirr l"a
Vak mihMtě
Haflo tiíi'n-
Mtala lm --Jlpt
Mario fro Ipalua 1 aokrS

malé chvíli zmizeli oba a povrchu
zemakého Mrzela mna vlak lo
le byli Japonci li tak malí a proto
Honzíku udělej podruhé nzel o

Ncjpohodlnéjší tenioa níA
vlaatal'

Pr Hiaitnor' aa SO a J nl' Honili Onaká -

V oohrtillné Bále-r- n lat vldv 4hM„#

lSftMIi "jící ia malou mzdu v nepatrné reobdržela1 minulý lýden telefoni-

ckou zprávu t Omahy la jejich
eblíea navštívit! vězně nebylo jim

lo však dovoleno ježt9 oeplilly
době k návštěvám vybrižené- - Za- -

4eli-- ''

íi-

stauraci Cbicaieké stal ae náhle

dědicem millioou po zesnulémfeať ttfevfců dále 'Zatím díky] i

XJ I ' a Kata Marínn tňhn
ářnlk Roacb a Ierif Power oebyli lailtlir írstrýoi tvém Toto dědictví Učiní jej fikBí Pi v#Wr léoh BJlapMf:h

doutníka vjfteíaých likér! a pravcb

příbuzný pto
- Hůmmel přiiel

nelťaalnou náhodou o život pří
barvení Paní Ticháíkjvá slečna

Alma Odejety do Omahy oa'po

Vážené iodinil p y 'lL SinVute

' South Omare vyslovuje rodina
Jíoauotlnáhle neodvislým I inad i tťaat iiM„aDjiH viu

'i Prostranní útulná mfatnoat annlknvá
'

J
ným pravíme anad protoie itiatlF J Vanička z Touby upřímnou SOIT8 OMAHA iw l (rpnahřeb -

soustraať nad ztrátou milované
saralouvi m sama a ct spolky faaké

v Ho Omana lepil pohodlo]!)
a lavaéjll Til I alB taneční semi v do
Omaaia rovné a proto! ct aoolkr aki

nenf vidycky nutným společníkem
dldictvf Zdědímeli mimo jmtoí

V- -i pol aÍBJI-p- tl a 6K7I

za lo od lan chváleni Zatčebí

atávkáři předvedeni byli před okr
soudce Vinsonbalera t ponděif od

poledne jeito ae k viol nepři-

znali dán byl jedenkaldý z nich

pod sáruku I400 a výslech jich

určen na tn hodiou dop příltf

Minulou sobotu byli jsma mile
dcerulky Hildy Macek

'af„„po rodičích i tělaaoou nebadnlev lni dobře kdvt před Dofíilínlro aábavpřekvapeni návltlvou babičky
Bartolovl a lič Aony Dvořákové

Jalorlu t
Voli ka krmanl- Zmrzlinu nejleplí jakoati

Jakákoliv pfapta]! aa u najlwla na pod-
mínky ťflsol k"Jao6 porouff sa

4Í 1B UITHEBOmahy jel hodlají aa zde k po frvala MjlapSI

nf slabost' chorobu nebo náklo-oo- at

k chorobě můžeme býti celý

iivot nešťastnými leč eáhneroe-l- i

záhy k Trinerovému Léčivému
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s as7t

Čtvrtek- - Pouze tři z nich mohli

i Kochek t Kast Loooey Charita

Otradovec t Moooey St J Meis

aer
Tec? vám ala povím historii

které molol nebudete věřit Ale

"ať aí" V poadělí týden jal nál
'
národní "humorista" takto český

'

kostelník kopa vlétni masťmi

mazaoá pan Jan Teplíte do leaa

na dříví Nemyslete li I v noci

do "panského" jako v Cechách

dělávali on mole jezdil va dna

do svého A ab 1 mu nestý-

skalo nebo snad aby ae v lasa

oebál zsl ai paní máti Teplfko-vo- a

sebou Nasekali naložili a

vidy v zásobě jakol i doutníky

oejlepšlch druhů veikeré druhy
tabáku kuřlavého i kouaavého

řnuU proatWai
PVaMia hrahi Uiká- -záruku aloliti V pondělí najal

těleof nalétnu déle zdrž ed babi
čka cítf a poolkud churava a

doufá fa na zdravém vzduchu Hořkému Víou kteréž rychlá tměničerstvou grocerii cbutoé čerstvé 0ea aajlapU

JafltaU Tlklraill OnrX!an a
Ierif Power datlích 50 zvláštních

příručích jichl nyní mi celkem

aoo ' j

celý vnitřní organismus Oao to- -venkovském anlzc a uzdraví

ftád Ratolest Mladočechů bude til obnoví vleebou krev jet v tlít
koluje Dá nejdříve ialudku aíln

CHICAOO daa l arvna

Živý Jothit
vlaatnl

ELEGANTNÍ A HOJNĚ
— Zubnf lékař Bailey zaměat- -pořádat avou výroční zábavu dne

řknlaSMjWpaivllby přijal apracovat všechnu po-- i
září na den dělnický progra

pečivo velký výbir cukrovinek

různé knihy ku čtení tedělní ča

sopisy Ikolní psací potřeby—
vle za nízkou cenu doitaoete v

obcbódu JV J
'
MALÝHO Týl

obatarává léi přeplavní lístky vy-

hotovuje' správné veškeré práce

Uiavmi ti k svMtfa4afaanivajícf českého assistenta ručf

za velkerou práci jím zhotovenoumem k tomn dni přiměřeným ▼II ka krawal

Kaldý ja ardečol zván Za dobrou

J ZÁSOBENY

i erocernl obchod

třavu odevzdal )i střevům k dal-ifns- u

strávení Seaílené ústrojí

vypudí pak tila přirozenou ce-

sto lilky nepolieboé a ?tfib- -
KréTf„Úřadovna jeho Jest } poschodí

Paxton bloeka j ' —5zábavu račí pořád j)Icí výbor alavka M # a

notářské zastupuje oejiepsl po- - TaUtUDnes se tde alaví pouť Spolek f
Home Furniture Co
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'
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' a4e
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ních pak vyrobí dobrota čiatou

jCUUU UVINU ▼ wm WW WIB

nadějní Teplíkova famili rodi-

čům naproti a - til ae Iptbají na

vůz Kolik jlcb je to 'nevím a

afeych sa lei dívat do matriky na

to ie zrovna teď pozdi
' Zt bo--

iťujícf společnosti
''
prou ohm v I U0 Jit alka

9 a tnmtn aaknaata antn
ar Václava svatu tou z uraany

íoi-407-- joo
S-- 4Ui St— Pro- -

rraaata IMki aaUaplI

rraaala lahki vjbnai
FvaaU kráká

prapor Lidu aeilo aa velké moot- - krav jel jest základem zdraví aí-l- y

a krásy V lékárnách Přim o

zalle jediný vyrabilel Jos Triaerí
vfbr vSako abMtl amrea'bo zínái C

S jm Imlrt a prva Jaloatl Míra dobři E
41 aSrlaj)e arjku m Km kati b

dáváme veškerý nábytek o to pro-

cent levněji nei v Omaze a lo za
alvf se vlech atrao Doufáme le

epolak bode t výsledkem jak fi Ovca aakad U k vj

Navltivta jej budete v každém

případu dobře t spolehlivě ieoi

O pKzeft krajanů iádá

starý známý ' J J MALÝ
' 14 Q UL So Omaha

a allul kra DHvaSak Muvlilvta ut
704 So Aabland Ave Chicago JMm Jadaaai aadrabd pliau aaaabotové nebo na výhodné eplatky- -

dioa jede treja i psaol musí jít

Myslím tak podia okav fe aat půl
a II ě A - t I J t

oaačním tak f morálním Splali atTtttTtf fVfttf ?lHffyyéPřesvědčte aet Iti t 111 ) :j4kMa A
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